
                   Příloha č. 2/MS 001 

 

Úkoly k textu: 

1. Víš, kteří kamarádi se objevují v pohádce? Jak se kamarádi k sobě chovají? 

2. Jak se přivítáš s kamarádem, s dospělou osobou (např. paní učitelkou)?  

Umíš se představit? Vyzkoušej si to. 

3. Co je to přírodní rezervace? 

4. Jak se máme na takovém místě chovat? 

5. Která další zvířátka a rostliny můžeš vidět na louce a na stráni? 

6. Zkus si pohádku zahrát jako divadlo. 

7. Nakresli vlastní obrázek louky. 

 

 

 

Vysvětlivky: 

Přírodní rezervace je chráněné území, které je obdobou národní přírodní rezervace, avšak pouze s 

regionálním významem. Má obvykle menší rozlohu než národní park nebo chráněná krajinná oblast.  

V přírodních rezervacích je zakázáno:  

• hospodařit s využitím intenzivních technologií, poškozovat funkci ekosystému 
• používat biocidy 
• povolovat a umisťovat nové stavby 
• záměrně rozšiřovat geograficky nepůvodní druhy 
• sbírat rostliny (kromě lesních plodů) a odchytávat živočichy (kromě myslivosti nebo 

rybářství) 

Přírodní rezervace Dlouholoučské stráně  
  
Přírodní rezervace na cca 60 ha, vyhlášena v roce 1990. Jedná se o západně orientovanou 
opukovou stráň stoupajícího charakteru, původně pastviny. Na loukách a v lesních remízcích 
plošně rozsáhlá přirozená společenstva rostlin a teplomilného hmyzu.  
 


